
ODHAL TAJEMSTVI
SVĚTA PDD 7FMÍOVCIA PWU GCTTI

Tato knížka tě vezme na neobyčejnou 
cestu do hloubi země. Setkáš se 
s jeskyňáři, horníky, ale také...
s pasažéry metra. Najdeš zkamenělé 
kosti dinosaurů, stovky let staré 
suvenýry a jedlé kořeny. Nahlédneš 
do nor a podzemních chodbiček, 
spustíš se do bludiště jeskyní 
a sestoupíš až na dno nejhlubšího 
dolu na světě. Ohromující ilustrace 
a prurezy plne podrobnosti te povedou 
čím dál hlouběji, od nejtenčí vrstvy 
půdy hned pod nohama až ke žhavému 
zemskému jádru. Projdi jím a zjistíš, 
co se skrývá... POD VODOU.

E

36

Dávno, tedy kdy?

Cervi a červíci

Chutné a zdravé

Obyvatelé nor

16

Kruberova jeskyně

Důl

Jeskyně

Neohrožený

Vrstva s prekvapením

26

41

Podzemní 
zásoby

erhluboká díra

Mponeng

O
 

*

Mraveniště

Odpady

Neviditelné kabely a trubky
Zemní plyn

Pevně zakořeněné Elektrický proud

Pohyblivé puzzle

Tunely

Žhavý 
dech 
planety

Voda v kohoutku

Sopečná 
kamna

60

Hluboko pod nohama

62

Střed

3201116054

Ù
K PdF M

U Brno

3201116054



ODHAL TAJEMSTVI
SVĚTA POD VODOU
Tato knížka tě vezme na neobyčejnou 
cestu do hlubin moří a oceánů. Setkáš 
se tam s potápěči překonávajícími 
neuvěřitelné rekordy a s vědci ve 
výzkumných lodích. Seznamis se 
s pestrobarevnými rybami, mořskými 
obry a prapodivnými stvořeními 
wes, , • oL AI LIe1 vžijícími v hlubinách. Nahlednes do 
starodávných ponorek, potopíš se 
do podmořské studny a objevíš vrak 
Titaniku. Ohromující ilustrace a prurezy 
plné podrobností tě povedou čím dál 
hlouběji, od korálových útesů zalitých 
slunečními paprsky až na nejchladnější 
a nejtmavší místa v oceánu. Projdi jimi 
a zjistíš, co se skrývá... POD ZEMÍ.

%

32

Vědci pod vodou

Titanic

8

5

Tichý cestovatel

Mořští obři

= a : ==
= 0:

Vrtné plošinu

První ponorky

Podvodní modely předků 36

Rekordy v potápění

V jezeře

Co plave a co se potápí?

OBSAH

Ohromující díry

Tlak pod vodou

/ V oceánu

2
7
 O

= 

#
a-

Korálový útes

Podvodní komíny

Obyvatelé hlubin
E

Potápěni

Rybí rybáři 
a rybí lampy

Na dně světa

Mariánský příkop s

10


